
1 
 

Uchwała Nr I /178/2015 

 z dnia 23 listopada 2015 roku 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

dotyczącej projektu budżetu Związku Gmin Regionu Poddębickiego  na 2016 rok 

 

 

 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U.  z 2012 r., poz. 1113) Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Anna Kaźmierczak  - przewodniczący 
2. Ewa Śpionek  - członek 
3. Iwona Kopczyńska - członek 

 

 

 

 

                                                         uchwala, co następuje: 

 
 
  Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Związku Gmin Regionu Poddębickiego na 2016 
rok, z uwagą zawartą w uzasadnieniu. 

 

 

                                              Uzasadnienie 

 
 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Zarząd Związku Gmin Regionu 
Poddębickiego projekt budżetu Związku Gmin Regionu Poddębickiego na 2016 rok. 
 
Projekt budżetu Związku Gmin Regionu Poddębickiego na 2016 rok zakłada: 
 

• dochody ogółem w wysokości - 5.050 zł, 
• wydatki ogółem w wysokości –  5.050 zł 

 

Jak wynika z przedłożonych izbie dokumentów  zaplanowane dochody bieżące  są równe 
wydatkom bieżącym, zatem  wypełniona została  zasada określona w art. 242 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U z 2013 r. poz.885 
z późniejszymi zmianami). 
 
Z projektu przedłożonego budżetu wynika również, że Związek Gmin Regionu 
Poddębickiego nie planuje dochodów majątkowych, jak i wydatków majątkowych. 
  

Skład Orzekający zauważa, że z rejestrów będących w posiadaniu Izby nie wynika, by 
Zgromadzenie Związku podjęło uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej. Przy powyższym Skład wskazuje na zapisy art.234 ustawy o finansach 
publicznych (w związku z art.73a ustawy o samorządzie gminnym), zgodnie z którym 
uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w sprawie trybu prac nad 



2 
 

projektem uchwały budżetowej określa w szczególności: wymaganą szczegółowość projektu 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, terminy obowiązujące w toku prac nad 
projektem uchwały budżetowej jednostki samorządu terytorialnego, wymogi dotyczące 
uzasadnienia i materiały informacyjne, które zarząd przedłoży organowi stanowiącemu 
jednostki samorządu terytorialnego wraz z projektem uchwały budżetowej. 

 
Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Związku Gmin Regionu Poddębickiego 
sformułowaną w niniejszej uchwale Zarząd jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu Zgromadzeniu Związku, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 
 
 Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


